
PEGASUS 
Nipt J62903650A 

Adresa, Rr. "Siri Kodra", nr 149, 
Ish Frigoriferi, Tiranë. 

Nr 	Prot 	 Tiranë, me: 15.12.2018 

VENDIM NR 4 , DTt 15.12.2018, I 
ASAMBLESE A PERGJITHSHME TE ORTAKUT TE VETEM A SHOQPRISIE PEGASUS 

PER MIRATIMIN E RAPORTIT TE ZMADHIMIT TIE KAPITALIT 

Asambleja e PBrgjithshme e ortakut të vetëm te shoqerise Pegasus,e mbledhur sot na datën 15.12.2018 në 
zyrat e shoqerise, ne mbështetje të statutit  , td Iigjit nr. 9901, dath 14.04.2008, "Per tregtaret dhe shoq&ite 
tregtare", i ndryshuar, si dhe td Iigjit nr 131/2015 "Per Qendren Kombëtare të Bisnesit", 

Vendosi, që; 

1. 	Td miratojë Raportin e Audituesit Ligjor, AEKAS shpk per zindhimin e kapitalit themeltar 
nepermjet shdërimit td fitimeve në pjesë td kapitalit themeltar ne shumën prej 70.000.000 leke 
(Shtatadhjete milionë). 

• ISHTE; Kapitali themeltar ishte, 150.000.000 lekë 

• BHET; Kapitali themeltar bëhët 220.000.000 Iekë (Dyqind e njezete milione). 

2. Ky vendim  hyn ne fuqi menjeherë, 

3. Ky vendim të Regjistrohet në Regjistrin Tregtar ne QKB. 

Asambleja e  Pergjithshme e Ortakut të Vetërn 

Z. .Janis KARATHANO 
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PEGASUS 
Nipt J62903650A 

,4dresa, Rr. "Siri Kodra", nr 149, 
Ish Frigoriferi, Tiranë. 

Nr 	Prot 	 Tirane, me: 05.12.2018 

VENDIM NR 3, DA 05.12.2018, i 
ASAMBLESE TA PERGJITHSILME TE ORTAKUT TE VET1M TE SHOQERISE PEGASUS 

PER ZMADHIM A KAPITALIT DHE EM1R1M TE AUDITUESIT LIGJOR 

Asambleja e peegjithshme e ortakut W vetem td shoqerise Pegasus, e mbledhur sot në datth 05.12.2018 nC 
zyrat e shoqërise, në mbeshtetje te statutit td saj, te Iigjit nr. 9901, date 14.04.2008, "Per tregtarët dhe 
shoqerite tregtare", i ndryshuar, si dhe td Iigjit nr 131/2015 "Per Qendren Kombetare të Bisnesit", 

Konstatoi ,se; 

Shoqeria Pegasus, me vendimin e asamblese W ortakut td vetëm nr 2 , date 27.06.2018, vendosi që td Miratojë 
pasqyrat financiare të ushtrimit td mbyllur me 31 dhjetor 2017, dhe të destinoje fitimin e ketij ushtrimi dhe td 
viteve td meparshme. 
Por, meqenëse per zmadhimin e kapitalit ndermjet shndërimit të fitimeve, kërkohet nje vendim I ri I 
asamblese, mbështretur edhe në Iegjislacionin e sipër cituar, 

Vendosa, qe; 

1. 'H zrndhoj kapitalin themeltar me 70.000.000 leke (Shtatadhjetë milionë), nepërm jet shdërimit td 
fitirneve në pjesë të kapitalit. 

2. Të emëroj Auditues Ligjor shoqenine audituse AEKAS shpk, që td pergatise raportin e zmadhimit t 
kapitalit sipas pikes I td ketij vendimi. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjehere, 

Asambleja e Pergjithshme 

Pega 
NI PT.- 
TIRANE.4L8AN 

Z. Janis KARATHANO 


